
ASSESSORADU DE SOS TRABALLOS PUBLICOS
ASSESSORATO DEI LAVORI PUBBLICI

00.08.01.00 - Direzione Generale dei Lavori Pubblici

/1 5

ID Provvedimento: 144905

Oggetto: Canone per l’accesso alla banca dati delle Camere di Commercio italiane tramite il

servizio Telemaco. Capitolo di spesa SC01.5158 – UPB S01.04.001 (SMARTCIG

Z022B29ABE). Impegno per Liquidazione canone di competenza dal 01/01/2020 al

31/12/2020: – “Infocamere - Società Consortile di Informatica per le Camere di

Commercio Italiane p.a.” (codice fornitore 893). Impegno euro 4.880,00.

IL DIRETTORE

VISTO lo Statuto Speciale per la Sardegna e le relative norme di attuazione;

VISTO il R.D. 18.11.1923, n. 2440 e ss.mm.ii., recante “Nuove disposizione sull’

amministrazione del patrimonio e sulla contabilità generale dello Stato” e il relativo

Regolamento di attuazione, approvato con R.D. 23.05.1924, n. 827;

VISTA la L.R. 07.01.1977 n. 1 e ss.mm.ii., recante “Norme sull’organizzazione

amministrativa della Regione Sarda e sulle competenze della Giunta, della

Presidenza e degli Assessorati regionali”;

 

VISTA la L.R. 13.11.1998, n. 31 e ss.mm.ii., recante “Disciplina del personale regionale e

dell’organizzazione degli uffici della Regione”;

VISTA la L. R. 02.08.2006, n. 11, recante “Norme in materia di programmazione, di

bilancio e di contabilità della Regione autonoma della Sardegna. Abrogazione delle

leggi regionali 7 luglio 1975, n. 27, 5.05.1983, n. 11 e 9.06.1999, n. 23”;

Determinazione N.2586  protocollo n. 39785  del 13/12/2019



ASSESSORADU DE SOS TRABALLOS PUBLICOS
ASSESSORATO DEI LAVORI PUBBLICI

00.08.01.00 - Direzione Generale dei Lavori Pubblici

/2 5

VISTO il Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50 recante "Codice dei contratti pubblici”;

ATTESE le Linee guida e atti di attuazione del Decreto Legislativo n. 50 del 2016 dell’

Autorità Nazionale Anticorruzione (ANAC);

VISTA la Legge Regionale 13 marzo 2018, n. 8 “Nuove norme in materia di contratti

pubblici di lavori, servizi e forniture”;

VISTO Il Decreto dell’Assessore degli Affari Generali, personale e riforma della regione n.

23797/35 del 03.07.2019, sono state conferite le funzioni di Direttore Generale dell’

Assessorato dei Lavori Pubblici all’ing. Piero Dau (Matr. 004351);

VISTA la Legge Regionale 28.12.2018, n. 28 (Legge di stabilità 2019);

VISTA la Legge Regionale 28.12.2018, n. 29 (Bilancio di previsione triennale per gli anni

2019-2021);

CONSIDERATO che, attualmente, la banca dati in oggetto è utilizzata da tutti i Servizi dell’

Assessorato dei Lavori Pubblici, sia per le procedure di affidamento di propria

competenza, nonché a supporto delle attività finalizzate all’istruttoria dei progetti da

sottoporre all’Unità Tecnica Regionale (UTR);

VISTA la proposta di condizioni di rinnovo inviata tramite pec in data 24/10/2019 prot. 2019

/0054754 30000 con la quale la “Infocamere - Società Consortile di Informatica per

le Camere di Commercio Italiane p.a.” propone le condizioni economiche per il

rinnovo del contratto per l’accesso alla banca dati, che comporta una spesa

complessiva annua pari a euro. 4.880,00 (comprensivo di IVA al 22%);

Determinazione N.2586  protocollo n. 39785  del 13/12/2019



ASSESSORADU DE SOS TRABALLOS PUBLICOS
ASSESSORATO DEI LAVORI PUBBLICI

00.08.01.00 - Direzione Generale dei Lavori Pubblici

/3 5

VISTA la nota n. 39708 del 12.12.2019, con la quale la Direzione Generale dell’

Assessorato dei Lavori Pubblici, accetta le suddette condizioni contrattuali per il

periodo 1° gennaio 2020 – 31 dicembre 2020;

RICHIAMATA la nota del  con cui – InfoCamere - Società consortile per azioni assume04.09.2013

gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari, ai sensi dell’art. 3, della L. 136/2010;

ACCERTATO che tutti i dati richiesti dalla legge n. 33/2013, art. 37 e legge n. 190/2012 art. 1, co.

32, sono stati pubblicati e risultano completi in ogni loro parte;

ATTESO che, al fine di poter disporre, con successivo provvedimento, la liquidazione ed il

pagamento del suddetto canone annuo, occorre procedere all’impegno della

somma di , sul Capitolo SC01.5158, del Bilancio Regionale relativoeuro 4.880,00

all’anno 2020, CdR 00.08.01.00, UPB S01.04.001, a favore di “Infocamere -

Società Consortile di Informatica per le Camere di Commercio Italiane p.a.”, codice

;fornitore 893

ACCERTATO di non trovarsi in conflitto di interessi, in attuazione dell'art. 6 bis della L. 241/1990

e degli artt. 14 e 15 del Codice di comportamento del personale della Regione

Autonoma della Sardegna, degli Enti, delle Agenzie e Società partecipate;

DETERMINA

ART.1 Di autorizzare, per le causali citate in premessa, l’impegno della somma di euro

 di cui euro 4.000,00 per canone annuo e euro 880,00 per IVA 22%, a4.880,00,

favore di “Infocamere - Società Consortile di Informatica per le Camere di

Commercio Italiane p.a.”, sul capitolo SC01.5158, (UPB S01.04.001– codice

SIOPE 10301 - CdR 00.08.01.00- PdCF U.1.03.02.05.000), codice fornitore 893,

Determinazione N.2586  protocollo n. 39785  del 13/12/2019



ASSESSORADU DE SOS TRABALLOS PUBLICOS
ASSESSORATO DEI LAVORI PUBBLICI

00.08.01.00 - Direzione Generale dei Lavori Pubblici

/4 5

sulle competenze del Bilancio regionale per l’anno 2020.

 

Determinazione N.2586  protocollo n. 39785  del 13/12/2019



ASSESSORADU DE SOS TRABALLOS PUBLICOS
ASSESSORATO DEI LAVORI PUBBLICI

00.08.01.00 - Direzione Generale dei Lavori Pubblici

CLAUDIO SECCI - Istruttore Pratica
ENRICO GIANCASPRO - Istruttore Pratica /5 5

Capitolo CdR Data Scadenza Causale Importo Descrizione Fornitore PCF Siope

SC01.5158 00.08.01.00 13/12/2019 Canone telemaco/2019 0,00 INFOCAMERE SOC.CONSORTILE DIINFORMATICA DELLE CAMERE DI U.1.03.02.05.999 0000

SC01.5158 00.08.01.00 01/01/2020 Canone telemaco/2020 4.880,00 INFOCAMERE SOC.CONSORTILE DIINFORMATICA DELLE CAMERE DI U.1.03.02.05.999 0000

Riassunto dei dati finanziari

SC01.5158 TOTALE

2019 0,00 0,00

2020 4.880,00 4.880,00

TOTALE 4.880,00 4.880,00

Firmato digitalmente da

PIERO TEODOSIO
DAU
13/12/2019 09:06

Determinazione N.2586  protocollo n. 39785  del 13/12/2019


		2019-12-13T09:06:24+0100
	Piero Teodosio Dau




